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Zombor város közönsége tegnap, 
szombaton, a választók élénk érdek
lődése mellett, szavazataival sanctio- 
nálta azt az álláspontot, amelynek 
érvényre juttatásában lapunknak nem 
kis része jutott. Nagy küzdelmünkbe 
került, mig' a közvéleményt — noha 
az országgyűlésen történendők, po
litikánk helyes voltát csuk fényesen 
igazolja — az üldözött 67-es párt 
igazairól meggyőzően irányíthattuk. 
Nagy megnyugvással látjuk, hogy 
közönségünk szeméről a kül
ső hályog végre leesett, és 
látja, hogy a mostani koalíciós ura
lom teljesen feldúlta a nemzet bolbé- 
kéjét. Nem kerülte el figyelmét, hogy 
a kormány milyen tehetetlenül ver
gődik a kiegyezés tető alá hozásá
val, a horvát obstruktióval, és avval 
az egyszakaszos törvényjavaslattal, 
mely alkotmányellenes és veszedel
mes praecedens szülője.

Az objectiv szemlélő, akit nem 
pártpolitikai érdok vezet a helyzet 
megítélésénél, az látja, hogy ez a 
kormány tehetetlennek bizonyult. 
Merőben meddő dolog volna, ha a 
vidéki városok közönsége azt a ká
ros politikát továbbra is támogatná, 
különösen nálunk, ahol a tegnapi 
választásnál szomorúan kellett ismét 
tapasztalnunk, hogy a 48-as párt, 
úgymint a megyében, a városban is, 
a radikális szerbekkel szövetségre lép
ve s ig'y testvér-testvér ellen tá
madt, amely harcból csak a magyar
ság jött ki megtépázva. A független
ségi pártnak nem voltak hazafias 
aggodalmai akkor, mikor e törvény 
ellenes paktumba bele ment? Neki 
— ugylátszik — minden eszköz, mely 
hatalmi vágyát elősegíti — jó é» 
célszerű. De vigyázzanak, hogy ezek 
a szövetségesek, akik tegnap még 
győzelmüket elősegítették, adandó 
alkalommal a fegyvert no szegezzék 
ellenük I

A koalíció ellenes régi 67-es párt 
hívei, amint láttuk, felvették az ö»z- 
ezes öt kerületben a harcot a ,hon- 
nientő" 48-asokkal. A csatát győ
zedelmesen meg is vívták. A megye 
példája csak serkentőleg hatott ezen 
halottnak hitt elszánt csoportra. Be

j látták, hogy városunk tanácstermét 
nem szolgáltathatják ki továbbra is 

. a nagyképűsködésnek, a hazafias 
mázzal bevont, de már lekopott és 
elkoptatott fiziológiának, a stréber- 
ségnek: akik máris a város admi
nisztrál ióján úgy erkölcsileg, mint 
anyagilag kiszámithatlan károkat 
okoztak. A függetlenségi block volt 
az, aki meghiúsította a városi tanács, 
valamint a pénzügyi és gazd. bizott
ság által a városra előnyösnek talált 
fuvarozási vállalatra vonatkozó ja
vaslatainak elfogadását. Ugyanazt a 
manővert ismétlik meg a fogyasztási 
adók bérbeadásánál is, úgy, hogy a 
város ki van téve iima veszélynek, 
hogy egy előnyös ajánlattól tán vég
leg elesik.

Ki fogja a város közönségét ez 
anyagi veszteségekért rekompenzál
ni? Minden szentnek maga felé haj
lik a keze. A nagy hazafiak, akik oly 
szépen tudnak a vátőshazán szóno
kolni; csak ti zsebig hazafiak; mi
helyt kenyértörésre kerül a sor, erősen 
begombolkoznak. Végre valahára ev
vel a korhadt rendszerrel s abderita 
állapotokkal le kellett egyszer szá
molni. A leszámolás órája bekövet
kezett. z\. tegnap választott 26 uj 
városatya közűi 10 ahhoz a párthoz 
tartozik, akiket 67-es ,darabantok“- 
nak neveznek, akik a legutolsó or
szágos győzelem folytán az ország 
tanácsából letörve, szárnyszegetten, 
száműzetésre vannak kárhoztatva. 
Ez a vert had Phőnixként ismét élet
jelt ad magáról, nem akar végleg 
kimúlni, mert misszióját az ország 
közállapotának purifikatióját, még 
nem fejezte be. Legjobban jellemzi 
az ország közhangulatát a mai rend
szerrel széniben a megyei és városi 
bizottsági tagok választása. A kor
mány, ha hű tükrét akarja látni az 
iránta való elégedettlenségnek, infor
mált assa csak magát főispánjai által. 
Megdöbbentő eredményű híradások 
lesznek ezek 1 Bács-Bodrog megye és
ennek székhelye, Zombor városa, 
már megnyilatkozott minden kétsé
gét kizárólag olyan formában, amely 
értésére adja a Wekerle kormánynak, 
hogy Bácsorsztíg nem tartozik a töm- I valam <

jénező megyék közé, amelyet járszal- 
lagon lehet vezetni cs még kevésbé 
Zombor városa, melynek intelligens 
lakossága a politikai színjátékkal már 
torkig van 1

Mind az öt kerületben a szavazó
polgárok élénk részvételével a kitű
zött pontos időben megkezdődött a 
szavazás. A délelőtt, folyamán csak 
úgy tódult a közönség az urnák elé, 
mindenki pártállása szerint a válasz
tás esélyeiről elmélkedett, kortesek 
vágtattak kocsikon és gyalogszerrel, 
hogy a késedelmező párthiveket az 
urna elé hozzák. Délután a függet
lenségi párt — mely hónapok előtt 
készült már e választásra — óriási 
erőfeszítéseket vitt véghez, hogy a 
kétes győzelmet magának biztosítsa, 
a 67-esekkel szemben, kik csak egy 
pár nap előtt vették fel a küzdelmet.

Pont 4 órakor az. összes kerüle
tekben lezárták a szavazást. A sza
vazás eredménye kerületenként a kö
vetkező :

Megválasztattak :
SA7 K/77PŰ6’:

Dr. Gombos Ignác,
Szlávy Elemér (sorsh. utján), 
Dr. Czeisel Lajos József, 
Novákovits Izidor,

2 fügetl. 2 67-es.
FELSŐVjlítOS :

Loógó Mátyás, 
Mérő Ignác, 
Radicsevits Sándor, 
Weigand Ferenc, 
Zsulyevits Ernő,

3 fügetl. 2 67-es.
CSEiiVEiVfM-. 

Arszenovits István, 
Ilkits Sebő, 
Matits Tósa, 
Obuskovits Tósa, 
Polzovits István, 

valamennyien 67-sek.
fíÁNJÍT: 

Adamovits József, 
Bosnyák Tóbiás, 
(Jzettl Dezső, 
Dzsinits N., 
Tlium Adolf, 
mnyi függetlenségi.
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SZELENCSE:

Buday Gerő, 
Bugarazky Athanáz, 
Dr. Markowyth Lajos, 
Parcsetich Demsó, 
Petényi József, 
Schnur György,

5 függetl. 1 67-es.
A Bánátban a függetlenségiek 

csak 4 — 5 szavazattal győztek. Ha 
a 67-esek csak egy héttel előbb szer
vezkedtek volna, úgy a kerületet 
biztosan ők nyerték volna el ; de a 
közönyösség oly mérvű volt, hogy 
elbizakodottságukban nem törődtek 
semmivel.

*♦ Kegyelem a katonaszöke
vényeknek. Sok embernek és sok csa
ládnak nagy örömet okozó honvédminisz
teri rendelet jelent meg ma : a király 
kegyelmet adott mindazoknak, akik tiltott 
módon szabadultak katonai kötelezettségeik 
elől. A kegyelmezést ő felsége uralkodá
sának 40 éves jubileuma alkalmából gya
korolta. A kegyelmi okmány már régeb
ben akarták a királyijai aláíratni, de a 
közbejött nagy betegség miatt csak most 
jelenhetett m«-g a legfelsőbb királyi kézi
rat, mely szerint úgy a közös hadsereg, 
mint, a honvédség amaz állitáskötelesei, 
akik 1907. évi dec elsejéig elmulasztották 
a sorozást s emiatt más bűnvádi eljárás 
alatt állanak és mint katonaszökevények 
üldöztetnek — kegyelmet kapnak s elle
nük az eljárást beszüntetik, akkor íf, ha 
legkésőbb 1909. január hó elsejéig bár
mely politikai vág}' katonai hatóságnál 
jelentkeznek katonai szolgálattételre. Az 
amerikai visszavándorlók részére a 33-ik 
életévét állapítja meg a rendelet, mint, 
olyan időpontot, amelyen belül az állítás- 
köteles nélkül jelentkezhetik katonai köte- , 
iezelségeinek teljesítésére.

% A vármegyei alapok. Gróf 
Andrássy Gyula belügyminiszter felhívja 
a vármegyei törvényhatóságokat, hogy 
teljeszszunek fel mielőbb részletes kimu
tatást arról, hogy a vármegye tulajdonát 1 
te»ő és kezelése alatt levő alapok és ala
pítványok — ideértve a vármegyei árva ] 
szék részéről kezelt árvavagyont is — 
pénzkészletei mely pénzintézeteknél, mily ; 
összegek erejéig, minő kamatláb mellett 
és mely közgyűlési határozat alapján van- j 
nak elhelyezve.

* Áthelyezés. Fernbach Károly 
bácsmegyei főispán Jelenik Ernő tb. szol- 
gpbirót a kulai szolgabiróságtól további 
szolgálattételre a titeli szolgabirósághoz 
helyezte át.

* Vármegyei közgyűlés. Bács- 
Bodrog vármegye törvény hatósági bizott
sága több sürgős ügy letárgyalása végett 
folyó évi december hó 3 án rendkívüli 
közgyűlést tart.

* Nyugdíjba vonuló szolga- 
birő. Müller Béla zombori járási szolga- 
hiró az alispánhoz beadott kérvényében 
nyugdíjazását kérte. A kérelem felett a 
december 3-iki megyegyülés fog határozni.

* A karáosonyi vásár. Mint már 
múltkori számunkban jeleztük, a T. Sz. 
M. V.-E leány szakosztálya december 11.,
12. és 13-án délelőttönként 10—1-ig dél
utánonként 5—8-ig a vármegyeház nagy
termében rendezi kárácsonyi vásárját. A 
zombori szép leányok nagy csoportja lelkes 
buzgalommal szorgoskodik a karácsonyi 
vásár sikerének érdekében, amelynek ed

digi eredménye az az érdeklődés és osz
tatlan rokonszenv, mellyel a nagyközönség 
a leányszakosztály eme vállalkozását fo
gadta. A hazafias és ku’turális célon kívül 
a rendező szakosztály főtÖr»‘kvése arra 
irányul, hogy városunk közönségének a 
karác-onyi vasár délutánjain szórakoztató 
és kedves találkozó helyt t biztosítson. Ezt 
biztosítson. Ezt bizto-ilandó fiók „Monté 
Carh>“-t rendez be Donc-i l'őcroupier szak
avatott vezetése mellett s ezzel módot 
nyújt a nagy közönségnek, hogv a kará
c-onyi vásár költségeit a legrövidebb u'on 
megszerezhesse. Fortuna níenasszotív ke
reke, Lin-Csi p'ánótái. tombola, világpo^ta, 
sétahangverseny, buff tt stb, stb. mind a 
legkellemesebb szórakozást fogja nyújtani. 
No és ami a fő, 13 ára Terpaichore úras
szony is megígérte jövetelét, hogy felü
gyelete alatt zárhassa he a l< ányszakosztály 
14 én a hajnali órákban — hisszük — ugv 
erkölcsileg, mint anyagilag fényesen si
került „karácsonyi vásáriját.

* D. M. K. E. rendkívüli köz
gyűlése. A közgyűlés napirendje. Tag
sági igazolványok. Arad város üdvözlete. 
Karác’ony ünnepe előtt., d< cember hó 21 én 
redkivüli közgyűlést tart. Szegeden a D. 
M. K. E. Az erre szóló mwghivűkat már 
kibocsájtotln a ku'túregvesület, amelv meg
állapította már a nagygyűlés pontos tárgy
sorozatát is. Legfontosabb tárgya lesz a 
közgyűlésnek az elnök lemondásának és 
az új elnök elnök megválasztásának ügye. 
Rónay Jenő tudvalevőleg fenntartotta le
mondását. Kétségtelen, hogy a közgyűlés 
újból megfogja választani elnöknek, aki 
aztán továbbra is megmarad a D. M. K. E. 
élén. A közgyűlést. délelőtt 11 órakor tart 
jak meg a városi széképület (lisztérmében. 
Azt megelőzőleg az egyesület igazgatósága 
tart ugyanott gyűlést. A közgyűlés tárgy
sorozata ez: A feliigvelő bizottság jelen
tése, a D. M K. E 1906. évi zárszáma
dásának megvizsgálásáról. A törzsvagvon- 
nak egyesületi kötvényekben való elhe
lyezésére. Az. elnök lemondása és ebből 
folyólag az elnöki állásnak 1908. év vé
géig való betöltése. Tekintettel arra, hogy 
a 21-iki közgyűlést) esetleg névszerinti 
szavazás is kérethetik és mert a 13. §. 
rendelkezésű már is szóvá tétetett, figyel
meztetni kell a tagokat, hogy tagsági 
igazolványaikat magukkal hozzák. Azok, 
akiknek nincsen ilyen igazolványuk, az 
elnökségtől felkérést* * kaphatnak.

* Városi közgyűlés. Zombor 
szab. kir. város törvényhatósági bizottsága ; 
1907. évi december hó 5-én (csütörtök) | 
délután 3 órakor rendkívüli közgyűlési 
tart, melynek tárgyai: 1. A városi tanács i 
jelentése a város fuvarszükségletének biz
tosítása iránt megtartott árlejtés eredmé
nye tárgyában. 2. A városi tanács jelen
tése a fogyasztási adók és városi javadal
mak bérbeadása iránt megtartott árverés 
eredménye tárgyában. 3. Heinlz Kálmán 
városi főszámvevő kérvénye szabadság és 
segély iránt. 4. Burnách Márton városi 
adótiszt kérvénye segély iránt. 5 Orbán 
Lajos városi Írnok kérvénye segély iránt. 
6. Fleseh Zsigmond városi végrehajtó kér
vénye fizetési előleg iránt. 7. Ballun Pé
ter városi Írnok kérvénye fizetési előleg 
iránt. 8. Stebler Sándor városi Írnok kér
vénye fizetési előleg iránt. 9 Kulich Már
ton városi végrehajtó kérvénye fizetési 
előleg iránt.

* Szerkesztőségünkből, Bried- 
man Andor mai napon szerkesztőségünk 
kötelékéből kilépett.

* Másfélszázezer koronás 
fizetésképtelenség Báosszent- 
ivánon. Pfeifer Mihály bácsszentiváni 
vegyeskereskedő fizetésképtelenséget jelen
tett. A passzívák 150.000 koronát, az aktí
vák 65 000 koronát tesznek ki. A cég 
30%-os kiegyezést ajánl.

* Az alispánok vasúti bérleti 
jegye, A kereskedelemügyi miniszter 
némi kedvezéssel lepte meg az alispánokat. 
Elrendelte ugyanis, hogy jövő évtől kezdve 
az alispánok is kapják meg az államvasu
tak azon bérletjegyét, melyet eddig a 
főispánok kaptak csupán, évi száz korona 
lefizetése mellett. Az alispánokat eddig az 
a kedvezmény illette meg az államvasu- 
lakon, mely minden köztisztviselőt meg
illet, hogy tudniillik féláron utazhattak. 
Újévtől kezdve azonban már joguk lesz 
az említett díjért bérleti jegyet váltani.

* öngyilkos tisztviselő. Öbe. 
c»éről Írják: Egy fiatal, 25 esztendős hi
vatalnok lett öngyilkossá tegnap, hogy 
megelőzze a halált, a melyet betegsége 
rövid idő múlva uyy is meghozott volna 
számára. Korhrcz János járásbirósági tiszt- 
vedelő hoszabb idő óta szenvedett tüdő
vészben, amely egészen huskomorrá tét te. 
Folyton a halál gondolatával foglalkozott 
s az utóbbi hetekben megvásárolt egy 
sihelyet s megírta a saját gyászjelentését, 
is. A halál azonban késett. Korhecz tegnap 
reggel szivén lőtte magát s néhány perc 
múlva meghalt.

* Adófizetés a postakarék- 
pénztár utján. A postatakarékpénztár 
légi tervéi akarja megvaló-itani a kor
mány. Arról van ugyanis szó, hogy az adót 
a jövőben a postatakarékpénztár utján is 
lehessen fizetni. Ez az intézkedés igen 
megkönnyítené és meggyorsítaná az adó
fizetést, mert most igen sokan azért nem 
fizetik pontosan az adójukat, mert az adó
hivatalok adminisztrációja bosszantóan 
lassú és nehézkes. Ha ez a terv megvaló
sul, akkor a pénztári készleteket ezentúl 
a postatakarékpénztár fogja gyümölcsöz- 
tetni. melynek egész zgykezelését újjá 
fogják szervezni. A kormánynak az a 
terve, hogv az újítást az adóreformmal 
egy időben lépteti életbe.

* A bácsalmási bortermés. 
A mennyiség nem felel meg a várako
zásnak, hanem a minőség kitűnő. 1000 
négyzet ölnyi területen 11 — 13 hektó szín- 
bor. A cukortartalom a Babó-féle must
mérő szerint 18 — 20 százalék átlag fajon
ként. Csemegeszőlőt körülbelül 25 000 
métermázsát adtak el. Cefre kevés ineny- 
nyiséghen ment. Leszűrt bort eddig kö
rülbelül száz waeonnal adtak el, ez meg
oszlik magyaiádi, rizlingi, mézes, kövi
dinka és szerémiben, szlankamenkábat) 
és kadarkában. A fent említett falok vész
szőj e a legjobb állapotban van.

* Templomszentelés Bajmo- 
kon. A Szabadka kegyuraság ala tar
tozó bajmoki róm. kath. egyház újonnan 
átalakított templomát ma vasárnap déle
lőtt fogja Hegedűs Lénáid bajmoki plé
bános felszentelni fényes ünnepségek ke
retében. A bajmoki róm. kath. hivŐk nagy 
ünnepére Szabadka város tanácsa dr. 
Bólics József h. főjegyző, Tillmann Zoltán 
főszámvevőt és dr. Vojnics Ferenc h. kul- 
turtanácsnokot küldötte Ki.

* Öngyilkosság. Bajáról Írják : 
Tegnap este 10 óra után két lövés dör- 
düléae zavarta fel a Bát.ori-utca csendjét. 
Egy 20 esztendős fiatalember lőtte magát 
a nyílt utcán agyon. Fábry Lajos vörös
marti fiú a múlt héten megszökött hazul
ról. Mielőtt távozott volna, magához vett 
az apja pénzéből 100 koronát és Bezdánba 
ment. Itt mulatott, majd revolvert vett 
és azzal megakarta lőni magát, de az 
ismerősök kicsavarták kezéből a gyilkos 
szerszámot. Majd Bajára jött, itt ismét 
vett fegyvert és tegnap este agyonlőtte 
magát. Hátra hagyott levelei egyikében 
inti legénytársait a lumpolástől, meg a 
részegeskedéstől. — Talán nem lesz érdek
telen megemlíteni, hogy az öngyilkos holt
testénél még délelőtti 11 órakor a hatóság 
részéről senki sem volt.
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* A marhahús olcsóbb lesz. 
Aradról írják, hogy Varjassy Lajos pol- 
gámoater fölhívta az aradi mészárosokat, 
hogy tekintettel a marhák árának csök
kenésére, olcsóbban mérjék a búst. Már 
több mészáros bejelent ette, hogy a husi 
kilogrammonként. 8—20 fillérrel o'C'óbbun 
fogja mérni. — Erre vonatkozólag eg/ ké
relmünk volna polgárine.'t• -fűnkhöz. Ö, aki 
a közjóért, a lako»ng érdek cinek megvé
déséért mindenkor kész síkra szállni, ra
gadja meg az aradi kollegájának igazán 
nemes példája ulán az alkalmat, szólítsa 
fal ő is a helybeli mészárosokat, hogy 
mérjék olcsóbban a marha- és borjúhúst. 
Reméljük, hogy feLzólilása nem fog rideg 
visszautasításra találni, azonban, ha félté 
vésőnkben csalatkoznánk, kímélet nélkül 
ismét fel kell állitani 1 — 2 hatósági mé
szárszéket. A lakosság — mely a mestersé
gesen szított drágaság folytán már is 
teljesen kimerült — bizonyára hálásan 
fogja polgármesterünk humánus intézke
déseit fogadni.

* Kivándorlás Bácskából. Szi
gorú belügyminiszteri rendelet érkezett 
a váro-hoz, melyben a kivándorlás meg
akadályozására hívja fel a rendőr.-ég figyel
mét. A rendeletben hang-ú yozza, hogy 
különösen Bácskából tömeges a kivándor
lás. A belügyminiszter a kivándoría> kor
látozása cé'jából beszünteti a kivándorlási 
ügynökségeket, mivel azok nem f< lelnek 
meg sem az ország, sem a kivándorlók 
érdekeinek.

* A főszolgabírók és a dijno- 
kok fizetésemelése. A jövő évi 
költségvetés általában nem nagyon bőkezű 
a tisztviselőkkel szemben. A vármegyei 
alkalmazottak közül c upán a fő-zolga- 
birák és a dijnokok örülhetnek a fizetés
rendezésnek. A főszolgabírók eddigi KiOO 
koronás utiáltalányát emeli a költségvetés. 
Az eddigi 1000 korona utiáltalány ugya- 

nifi a legtöbb főszolgabírónak kevé> volt, 
min tbogy a lót art ás lényegesen drágább 
lett.. A vármegyéknél miiködő napidija-ok 
fizetésének rendezésére is nagyobb ö>sz«g 
van beállítva a költségveté.-be.

* Kivándorlás Németország
ba. Csak a múlt héten költözött, el Kun
bajáról pár család Amerika felé, mo-t a 
napokban — mint levelezőnk Írja — egy 
hatvan főből álló csapat indul Németor
szágba, hol egy évre szóló szerződéssel 
válaltak munkát. Szomorú jelenség min
denesetre.

* Hungária fürdő. A Hungária 
fürdő f. évi december l-től — további 
intézkedésig — reggel 6 órakor nyílik meg 
és este 6 óráig van nyitva.

* Legnemesebb karácsonyi 
ajándék. Családunk javára szóló élet
biztosítás, minőt a legkülönfélébb módo
zatok szerint ajánl : Bárány Lipót é» fia 
a Triesti ált. biztosító társaság (Generáli) 
helybeli képviselője.

* Szentiváni bicskások. Szillji 
Sándor Felsőszentivánon át igyekezett 
Bácsalmásra, hogy ott lovakat vásároljon. 
Minthogy Szentivánon leple az est, ott 
maradt a vendéglőben. Amint az ivóban 
leült, kihívta három legény az udvarra. 
Ez gyanútlanul követte a legényeket. A 
sötét udvaron megrohanták, hatalmas bo
tokkal agyba-főbe verték. Szélrugták ko
ponyáját. Életveszélyes sérülésekkel beszál
lították a bajai közkórházba. Támadói, 
Szalay Péter, Szabó, András és Paukovics 
Antal ellen folyik az eljárás.

* Uj iparvállalat a Bácská
ban. VVeber és Kinkéi cég 200.000 kor. 
költséggel nagy Üzemű gőzmalmot létesí
tett Szeghegyen, mely f é. november l én 
már meg is kezdte üzemét s ebben a 
drága világban sok munkásképnek ad ke 
nyérkeresttet. Szeghegy községnek most 
már két gőzmalma van.

* Megszökött csaló. Fekete
hegyről táviratilag ért esitel lék rendőrsé
günket, hogy Barta Pál ottani asztalos
mester csalas elkövetése után a községből 
megszökött.

* Arad a drágaság ellen. Ara
don nagy ankét, volt, tegnap, olyan ankét, 
amelyet, most már minden nap mind' n'ilt

I kell tartani. Tvrmó.-z< t»-n u drágaságról 
volt szó, a drága liu-rói, a drága főzelékről, 
a drága mindenféléről. Az aradi városházán 
ezúttal együtt voltak a haló.Mtg embelci, 
az iparfelügyelőség, a keieskedclmi kamara 
képviselői és a közönség. Heves ki faka
dótok történtek az élelmiszerkereskedők ó- 
a gyárosok kartellje ellen. Az ankét, ta
nácskozott a védekezés, a megtorlás mó- 
dazatairól is, s elhatározták, hogy hatósági 
mészárszéket és városi konyhakertészetet 
szerveznek. Mikor mozdul meg Zombor 
közönsége? A haló-ág emberei?

* Hamis pénz Bácsalmáson.
■ Piukovich Simonná és Piukovich Antal 

bácsalmási lakói-okút, a o>endőrség meg- 
; C'ipte, amint hamis 20 koronái-okat érlé- 
I kerítettek.

* A koldus halála. Óbrc<én a mű t
i héten wgy öreg, 70—75 évesnek lát-zó 

koldus jait házról-házra alamizsnáért. Az 
i óbec ei rendőr-ég azonban tekintve, hogy 

a községben el van tiltva a kolduló-, eiő- 
álliftatta hz agastyánt, akit, visszaakartak 
tolonco lat ni illetőségi helyére Zsablyára. 
Egy községi rendőr kísérte az öreg kol- 
du*t,  ki egész U'on panaszkodott, hogy 
beteg, mm képes gyalogolni. Az utón ie 
is Ült egy fa alá. A rendőr körül nézeti, 
hogy kocsit szerezzen, de mire visszatért 

i a koldus már halott volt. A holttestet, 
visszavitték óbecsére, hol felboncolták. A 
boncolás megállapította, hogy a koldu-t 
•zivszélhüdés ölte m«-g. Minthogy irát 
nem találtak a halottnál, tegnap jeltelen 
sírba temették és megindilolták a nyomo
zó*!,  hogy kilétét kiderítsék.

* Téli kikötő Baján. A földmi 
veléf.ilgvi min sztár a napokban leiratot 
intézett Baja város polgármesteréhez, mely
ben arról értesíti a város közönségét, hogy 
a bajai Sttgovica rendezésére és a téli 
kikötő kiépítéseié 546.000 koronát irány
zott elő.

* Névmagyarosítás. Liebhardt 
János zombori lakos vezeték nevét „Lányiu- 
ra változtatta.

)(Majdnem minden harmadik 
ember, u mai mohó, a szükséges kere
setet gyakran megnehezítő Korban ideg-, 
gyomor- vagy szivbajo-; vérszegénység
ben gyöngeségben vagy álmatlanságban 
szenved. Ahol ezek a beteges állapotok 
már felmerültek, ott nem kellene azokat, 
gyakran naponta többször is, a gyarmat
kávé élvezetével rulyosbitani, a mely mérv
adó orvosok és tudósok kijelentései szerint 
az egészségre hátrányos. Egyéb okok mel
lett gyakran a gyarmatkávé idézte elő 
fenti bajokat. Épen a családban, ahol az 
egészségnek alapot, kell adni mindnyájuk 
számára, nem volna szabad a gyarmatkávét 
keveretlenül élvezni. A gyarmatkávéhoz 
legjobb pótléknak évek óta mindenütt a 
Kaihreiner-féle Kneipp maláta kávé bizo
nyult. Gyermekeknek, betegeknek és üdü
lőknek egyáltalán nem kellene más kávé
italt adni mint, a tiszta Kathreinert, mely 
különleges előállítási módszere révén maga 
is a gyarmatkávé izét és zamatját bírja. 
Csak arra kell ügyelni a bevásárlásnál, 
hogy a valódi Kathreinert az eredeti cso
magokban vegyük.

)( Szőlőoltványokat fajtiszta 
hazai és amerikai elsőrendű minőségben 
és nagy választékban szállít kezesség mel
lett legolcsóbb árban Viiyé Miklós jónevü 
szőlőolt vány telepe Ós Csatiadon, Torontói
megye. Faj- és árjegyzéket az inlézőség 
kívánatra ingyen és bérinentve küld.

Zombor és Vidéke.
1908. január elsejével uj előfizetést 

nyilolunk a „Zombor és Vidéke"- 
re, a délvidék legrégibb, leg
nagyobb, legelterjedtebb füg
getlen politikai lapjár a.

A „Z o m 1> o r és V i d é k e“-t a kö
zön-ég komoly és meg biz. baló 
szószólójának ismeri. A mii ez a 
lap mond, annak súlya van. A köz- 
ügjekben véleményével nemcsak tájé
koztatja, de irányítja is a közönséget 
úgy, mini a hatóságot. Megmond és 
megir mindéül, részrehajlás nélkül, liszla 
igazságszerinl. Felfogásában soha sem 
helyezkedik ellentélbe a nagyközön
ség véleményével, mert az a lö 
szándéka, az a löiekvése, hogy ennek 
a véleménynek: az igaz közvéle- 

I m é n y ne k adjon mindé n s o rá - 
bán kifejezési

Dacára annak, hogy a Zombor 
és Vidéke lüggellenül áll a kormány
tól és párloklól, mindenkinek nézetét 
is kellő tiszteletben részesili s azzal 
tárgyilagosan, érdem szeriül foglalkozik.

Friss, tartalmas, vállozalos újságot 
adunk az olvasó kezébe. Minden törek
vésünk és ambíciónk oda irányul, hogy 
a közönség igényeit gyors és pontos 
hírszolgálattal, az események hű re
gisztrálásával, a politikai, társadalmi és 
közéleli mozgalmak részletes, tárgyila
gos, de kellő kritikai méltatásával men
tői jobban kielégíthessük.

Kérjük az előfizetések megújítását s 
lapunk szives terjesztéséi.
A Zombor ésVidéke előfizetési ára:

Egész évre . . . 12 kor.
Fél évre. . . . 6 kor.
Negyed évre . . 3 kor.

A Zombor és Vidéke nagy el
terjedésénél fogva h i rd elések köz
lésére a legalkalmasabb. Hirde
téseket és nyílttéri közleményeket a 
kiadóhivatal mérsékelt árjegyzék szerint 
számit.
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)( Toilette. C-ak valódi Maek-léle 
Kaiser Borax a leghaszno abb, (öbbolda'u 
és nélkülözhetetlen loihtle és f i-/t itó-z> r 
és a legnagyobb figyelmet érdi-mel min
den háziasszony tói. Tudvalevő, bőgj a 
Mack-féle Kaiser Borax a legkeményebb 
vizet megpuhilja és mindennapi bor x 
mosása az arcnak é< a testnek, a bőr nem
csak egészen tiszta lesz, ham-m a z>iros 
fényt is elveszti, hanem megkapja azon 
finomságot, és ildeségel, mely a nővilág
ban oly nagyon kedvelt.

)( Fogbetegségből halál. Neves 
orvosok megálapitották. hogy fogbetegsé
gek sok baj halálos csiráját hordják maguk
ban. így pld. Dr. Mílller 136 esetben •zep- 
tikus infekciót 64 halálos kimenetellel. 
Grawitz-Rilhle a fogakból következtet a 
tüdővészre. Csak rendszeres fogápolás, 
mely teljesen megfelel a modern gyógy
kezelésnek, ölheti meg a bacilu-t csirájá
ban, és ennek teljesen megfelel a Sarg- 
féle „Kalodonl" cinntubusokban és ezért, 
sok fogorvosi kiválóság legmelegebben 
ajánlja.

Meglepi a szülőket
a SCOTT-íéle Emulsio hatása minden alkalom
mal, ha azt angolkórban szenvedő gyermekük
nek adják A SCOTT-íéle Emukio lelifinő 
gyorsan gyógyítja és izmositja a gyermeket, 

erősíti a csontokat

vásárlásánál 
a SCOTT. 
féle módszer 
védjegyet — 
a halászt — 
kérjük flgyo-- 
1 erűbe vonni.

és elősegili fejlődésüket. Ily rend
kívüli gyógy hatás valóban csak 
ilyen kiváló szerrel érhető el. A 
SCOTT csakis elsőrendű alkatré
szeket tartalmaz s az eirdeli 
SCOTT-léle eljárás okozza, hogy 
hálásában felülmúlhatatlan és 
nemcsak fiatal és öreg, hanem 
még a halál küszöbén bili gyer

mek is könnyen emészti.

Egy eredeti üveg ára 2 K 50 fillér.
Kapható minden gyógy tárban.

)( Karácsonyi ajándékoknak 
legalkalmasabbak a Stowasser J. C>. és 
kir. udvari szállitó (Budapest II. Lánchíd 
u. 5 ) hangszergyáros saját készítésű vonós 
hangszert*),  valami az általa újra szerkesz
tett, rendkiviil keresett „Rákócz. tárogató". 
— Képes ál jegyzéket kívánatra bérmentve 
küld.

)( Egy népszer. A „Moll féle sós- 
borszesz" által a betegeknek egy ép oly 
gyógy hatású,mint olcsó szer nyujtatik kösz- 
vényes és c-úzos bánt álmák mii, sebeknél 
és daganatoknál. Egy ílveg áia utasítással 
együtt k 1*90.  Szétküldés naponta után
vétellel Moll A. gyógyszerész, c» és kir. 
udv. szállitó által, Bées 1. Tuohlnuben V 
A vidéki gyógyszertárakban és anyagke
reskedésekben határozottan Moll-féle ké
szítmény kérendő az ő gyári jelvényével 
és aláírásával.

Színház.
Színházi műsor.

Vasárnap délután ,Sogun“ operett©, melyet 
az igazgatóság impozáns kiállításban hozott színre, 
leszállított helyárakkal kerül színre.

Este a „Csepűrágók" szép zenéjü operett© ke
rül bemutatóra, moly páriában Les Saltimbanques*  
címen egymásután 800«szor került színre s a világ 
összes színpadain zajos sikert aratott. — A komé
diás élet szomorú és derűs oldalait mutatja be. 
Zenéjét Gannó világhírű komponista szerkesz
tette. — A II. felvonás a komédiás bódék között 
játszódik s olownok és erőinfivészek tarka csoportja 
mulattatja a nézőket. Itt mutatja be Kabos Gyula 
és Solymosi Sándor a világszerte nagy népszerü- 
ségű „Willand testvérek" bohóc mutatványainak 
paródiáját. — A darabot >zordán bérletben ismétlik.

Hétfőn Wilde Oszkár világhírű angol író 

„An ideál hasband" cimü szinművo olőször kerül 
színre Mihály .József kividó fordítónk átültetésében. 
A darab a bpesti Nemzeti Színházban „Az eszmé
nyi iórj1' cinu n került színre s óriási sikert aratott.

Kedden Rákosi Viktor és Gutái Soma víg
játéké, a „Sasok1' lesz műsoron, mely a bpesti 
Nemzeti Színházban óriási sikort aratott.

A dolovai nábob leánya
ki dül n vob mű-ormi igoti jó t-IŐMdii-ban. 
Ugv a fő, mini a melléksz--r.-plok közre
hatottak nbb.hí. bogi az e>! a b gjobb 
Öss/jalók Ú í-'lék l-özé tallózóit, A főbb 
szét f p< i> beii Jászai 0 ga, G. Du c'i Ma
riska, Gőzön Béla, 1? ii>< In Géza é- (’m'/on 
Gyula jtdeslo üti k. Ügve-<m játszottak Ha
bos Gyula, H<fa Hugi'. — Sz-id iu

Rab Mátyás,
a közömért m**lódiá'  t»ilií’koz<> Ih-'v*,  m«n' 
jó szereposzt á-sa'. R;vé»z Ilonka tempera
mentumos, kedves játékával aratott zajos 
tapsokat Csanádi Irma kisebb, de fim mán 
árnyalt hangjával, G Du'ich Mariska ked
vességével említendők. Gőzön Gyula ügye
sen sürgőt t-forgol I bálé*  szerepében. Igen 
jó é- túlzástól ment vo:i Heitai Hugó játéka. 
Csiit őrlők fin a

Sogun
ment másodszor.

Náni
pénteken került színit igen jó elő;-.dá-ban. 
A sz replők szinte egymás' szárnyalták 
Ilii az iieybuzga’omb-in. A darab főszere
pében Kaposy JÓZ-ii nemc-ak hangjával, 
de rendkívül bensőségtejes ás érzelmes 
játékkal ragadta le.psta a közönséget. G 
Dulich Mariska utánozhatatlan kedvesség
gel adta a falu i bakfi-t. Gátliy Kálmán 
Csengő baritonnal és meleg játékkal, Re
mete Géza finom humorral, Gózon Béla 
dislinguáll j lékkai, Gózon Gyula és Hol
tai Hugó kitűnő humorral emlitwndők. 
Kal)Ot Gyuláról első nagyobb szerepében 
dicsérettel emlékezhetünk meg. Minden 
mozdulata tiszta komikum volt.

l>.— a.—

Rovatvezető : Hegedűs József.

A szunnyadó élet.
Az élet, és a balál közt középső fok 

nincs ugyan, mégis vannak helyzetek, 
amelyekben az életműködés a külső föllé 
telek elvonása következtében annyira csök
ken, hogy látszólag egészen kialudt nak 
látszik. Ily esetekben Csak szunnyad az 
élet, de nem sz nt meg, mert a halálnak 
egyedüli Csalhatatlan ismertetője, az anyag 
elbomlása, nem következik be.

A nagy politika csaknem szabályosan 
visszatérő időközökben egy-egy pártot a 
szunnyadó élet szerepére kárhozhat, inig 
a hosszú aszály után egy jóit evő eső meg
változtatja a képet és a kocka fordulni 
kezd. Alig egy éve, hogy a függetlenségi 
eszme diadalkapukon át vonult be az or
szágba, s ime, Fortuna szekerének két 
kocsisa, Apponyi Albert és Kossuth Ferenc, 
már is kátyúba vitték azt, Az istálló fiuk, 
kiknek elsőrendű főnökei a kocsisok, váll
vetve akarják kihúzni a kátyúból a kenye
ret adó szekeret, mert jól tudják, hogy 
ha nem sikerül nekik, elvesztik — mandá
tumukat. Már pedig, ha ez a veszteség éri 
őket, akkor ők térhetnek nyugvóra, mert 
az uj gazda a régi cselédséget nem igen 
szereti megtartani. Nem róható tehát meg 
és nőm gúnyolható ki törekvésük a több
ség elérésére a választásoknál, de örven
detes jelenség, hogy a nemzet, tudatára 
ébredve annak, hagy jelenlegi cselédsége 
csak önérdekét keresve rúg, kapálódzik a 
szokér kimentésén, — elfordul tőlük és a 
bizalmára érdemesek felé fordul.

ö x g'ás « a! s í s £•.
,i „Hím ini's" Jlncyni' Általímos Vííltótlzlet 
i■('■zvényl/iiMiMiK, Budapest, heti jelen
tési' a tözsilefoi'íinlonirél é a pénzpiaciéi.

Budapest. 1907. novombor 28-án.

Az amerikai pénzviszonyok zlaku ásá- 
r."il az utóbbi napokban kedvezőbb hírek 
érkeznek, amihez képest az összes európai 
tőzsdéken kedvezőbb hangulat. jutott fel- 
színre?. Hozzájárult ••/'•') körülményhez a 
londoni magán kamatláb c-ökkenése, e.< az 
u timó prolongáliónak nagyobb nehézségek 
nélkül való lefolyása. Ehhez képest a bu
dapesti értéktőzsdé i i lényegesen szilár
dul a hangú at, a *p.  culálió tartózkodá
sából kilépett és élénk iizleíkedv mellett 
nagyobb forgalom fejlődött kij ámbár a 
prolongátió magasabb tételek mellett ment 
végbe, mindnzonál'el nehézségek nem fór 
dudák elő és igy az egó-z vonalon meg. 
é énkillt. hangulat következtében az összes 
árfo vamok emelkedő érdeklődési közepette 
lényt ge-en szilái dúl t ak. Különösen bank*  
részvényekben tört mitek nagyobb véle
ményvásárlások, míg később n forgalom a 
helyi ipari értékekre is kiterjedt. Az oszt
rák-magyar államvasul álbimo-itá-árót is
méi eltarjedt hírek követ kéziében, ezen 
részvényekben is emelkedő árfolyam mel
lett. nagyobb üzlet fejlődött ki. A pénzvi
szonyok nak jelenlegi alakulása arra enged 
következtetni, hogy a javulás — amennyi
ben váratlan események nem állnak be — 
állandó lesz, melv esetben a gazdasági élet 
újra rendes mederbe fog terelődhetni.

A hét nevezetesebb árfolyam változásai 
a következők voltak :

nov. 21. nov. 28.
4°/e megvár korona jára-

d.-k.................................... 92.20 92 85
Magyar hitel részvény . 736.50 744.50
Rimamurányi vasmű rész-

vény.............................. 507.50 514.50
Salgótarjáni kőszénhá-

nva részvény . . . 554.50 553.-
O -zi rák-magyar ál laniva-

■út részvény . . . 650.— 667.50
Fiumei i izshantológyár

részvény .... 2800 — 2865.—
G'iiz és társa vasöntöde

részvény........................ 2640.— 2687.50
Magyai cukoripar rész-

vóny..................................1630.- 1660.—

1 I i rd<*  I .éheket
---------f elver z

n le i II <1 Ó 11 i V 11 t 11 •.

Éljen, hull az első hó !
így kiáltanak a gyerekek és örülnek. 
De bárha a hó téli örömei hirdet, még 
inkább hirdeti a zord évszak bajait. 
Ekkor áll be a súlyos hurutok ideje 
kínzó és terhes jelenségeivel s az erős 
tél az emberek egy részéi soha sem 
Iái ja teljes egészségben. Ezért Fay va
lódi szódeni ásványpasztilláit kell szor
galmasan használni. Ezek a nyakhártyát 
megóvják a káros ingertől, távoltarlanak 
köhögést, rekedtséget és elnyálkásodásl 
s ezenfelül jót tesznek a gyomornak is, 
Fay-féle valódi szódenil, mely 1.25 k.-ért 
minden gyógyszertárban, drogueriában 
és ásványvizkereskedésben kapható
minden embernek a zsebében kellene 

hordania.
Főképviselel A uszt.ri a-Magyarország részére 

W. T li. Gúnyért, Wien 
IV., Grosso Neugtisse 1T.

*) Ezen rovat alatt közlőitekért nem vállal fele*  
1 lőséget a szerk.
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Kfi pható
ifj. HEINDLHOFER RÓBERT

Zombor.

8RAZAY SÓSBORSZESZ
FOGKRÉM A lEGJ O BB Yr

Jó kifizető ügynökség 
utuzókmik és helyiügynököknek minden 

helyiségnek kiadó.
Ch. J. Giusberg & Sulin 

cigarellaliüvelgyár.
Buc'zacz 4 (Östevreich.)

Egy jobb házból, idősebb 
írníí) ' W 

ajánlkozik dec. 1-ei belépésre gyermek
leien párhoz, eselleg magános úrhoz 

faluról. -------------
Cím a kiadóhivatalban.

A fogak liszlán '.állásához nem elegen
dők fogvizek. A íoghusi .i íolylono-an 
tapadó, káros anyagok eltávolításai és 
mechanikai liszli’ásál csak az üdilöleg 
haló anliszeplikus lóg erőmmel lehet, a 
minő a „Kalodont44. mely már min
den kultúrállamban eredménynyel hasz- 
nállalik és jól bevált.

Zombor szabad királyi Város közönségétől.
Igen czélszerü utazásoknál. Rövid hasz- 
uála! után iiélkülözbellen egészségügyi

leg megvizsgálva.

nélkülözbetlen

FOG-CRÉ E.

388. szám 
közgy. 1907.

E/.en lovat alatt kö/.iötlekér ntein válni fele*  
lösóvet a szerk.

Zombor szab. kir. város közigazgatási bizottságától.
442. szám/kbiz 1907.

Hirdetmény.
Zombor szab. kir. város közigaz

gatási bizottsága részéröl ezennel köz
tudomásúi adatik, hogy a m. kir. Bel
ügyminiszter ur 1884. évi január 18-án 
1818. sz. alall kell intézvénye, amellyel 
elrendeltetett az, hogy Zombor szab, 
kir. yáros területén a vadak ela
dása, szállítása vagy vásárlása 
csakis a vad jogos szerzését bizo
nyuló igazolványok nielleti történ
hetik, — a mai napig hatályon kivűl 
nem helyeztetvén, annak érvénye ma 
is fennáll és további intézkedésig lenn 
is tarlatik.

Megjegyeztetik, hogy igazolványul 
azon vadászterület tulajdonosának, bér
lőjének vagy megbizotlaiknak az ille
tékes községi elöljáróság állal látlamo- 
zott bizonyítványa szolgál, akinek te
rületén a vad elejtetett vagy elfogatott, 
s a bizonyítványon vagy szállítólevélen 
a vad faja, neme és számszerű meny- 
nyisége is megjelölendő.

Zombor szab. kir. város közigazga
tási bizottságának 1907. évi november 
hó 12-én tartott üléséből.

Fernbach Károly s. k., 
f ispán, mint a közigazgatási 

bizottság elnöke.

Zombor sz. kir. város törvényhatósági bizottsága részéről ezennel 
közhírré tétetik, hogy az, állami borital, és húsfogyasztást továbbá 
a bor, hús és szesz fogyasztási pótadóknak, valamint a város 
egvébb javadalmainak u.m. szik-és ásványvizek, vágóhídi dijak 
nemkülönben a kövezetvám, és helypénzszedés utáni bérletét 
három évi időtartamra, nyilvános szóbeli és zárt ajánlatok mellett tar
tandó árverésen bérbe adja.

A versenytárgyalás folyó évi december hó 2-án (hétfőni d. e. 
I! órakor a városháza tanácstermében fog megtartatni.

A zárt, ajánlatok folyó évi december hó 2-áig (hétfőig) d. e. '/all 
óráig Leilinovits Szanisztó gazdasági tanácsnoknál nyújtandók 
be akként, hogy az összes javadalmakért ígért összeg' egy végösszegben 
legyen kitüntetve, az ajánlatokban jolzendő, hogy az ajánlattevő kötelezi 
magát arra, hogy a bérlet után járó összes állami adót, községi pótadót 
és azok járulékait, bélyeg és jogilletéket fedezni tartozik, hogy a bérletet 
3 (három) évre feltétlenül s felmondási jogának teljes kizárásával veszi ki, 
továbbá, hogy a vám- és lielypénzezedési tételeknek illetve tárgyaknak a 
három évi bérlet tartania alatt netalán bekövetkezendő esetleges megvál
toztatása, módosítása, kiegészítése esetén a várossal szemben semmiféle 
kártalanításra igényt nem támaszthat, sőt ha akár törvény, — kormány
rendelet, — szabályrendelet, — avagy jogerős bírói Ítélet valamely vám- 
szedési jogtól avagy ezek dijának leszállításából s csökkenéséből őt eltil
taná illetőleg korlátozná, úgy azt minden kártérítés nélkül tűrni tartozik, 
továbbá, hogy az országos vásárok alkalmával az állategészségügyi szol
gálat körül felmerülendő többletkiadásokat köteles lesz viselni, nemkülön
ben, hogy az italinérési engedély a bérlőnek ugyan rendelkezésére áll, 
vagyis 3 korcsmának felállítása szabadságában áll, de bor, sör és szeszes 
italoknak nagyban való elárusitási jogának teljes kizárásával.

Bánatpénzül az eddigi bérösszeg 10%-ának inegfelelőleg 22400 korona 
készpénzben avagy óvadékképes értékpapírokban teendő le, amely bánat
pénz elfogadása esetén a bérösszeg egy negyed évi összegére kiegészítendő.

A fizetendő bérösszeg bérlő által előleges havi részletekben, azonban 
mindenkor a megelőző hó utolsó napján a városi pénztárba fizetendő be.

Az árverési részletes feltételek, az árverés napjáig a városi kiadó
hivatalban közszemlére vannak kitéve, azok a hivatalos órák alatt min
denkor betekinthetek és az ajánlattevők kérelmére kiadatnak esetleg levél
ben megküldetnek.

Végül tájékoztatásul közöltetik, hogy a törvényhatóság folyó évi 
december hó 5-én délután 3 órakor rendkívüli közgyűlést tart, melyen a ver
senytárgyalás eredményét tárgyalja.

Zombor szab. kir. város törvényhatósági bizottságának 1907. évi 
november hó 28-án tartott rendkívüli közgyűléséből.

Hauke Imre s. k.,
polgármester.

Angol, francia és valódi
skót szövőtökből állan
dóan nagy választékú
raktár. Telefon 187. sz.
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Pályázati hirdetmény.
ópalánka községében el nem fog- ! 

lalás következtében újonnan megürült 
1. irnoki állásra 1907. évi decem
ber hó IO-iki határidővel pályázatot 
hirdetvén, felhívom pályázni óhnjlö- 
kal, hogy felszerelt kérvényeiket hozzám 
küldjék be.

Az állás javadalmazása:
Öpalánka község pénztárából havi 

elöleges részetekben esedékes 730 ko
rona és 270 korona állami kiegészítés.

Palánkén, 1907. november 22-én.
Hipp Dezső, 

főszolgabíró.

Ifietyi képviselő 
kerestetik, egy eddig még nem létezett 
szenzácziós irodalmi műre való előfize
tések gyüjlésére. Havijövedelem 300 — 
400 korona, az alkalmaz.:'ntó helyi 
képviselő tevékenysége állandó s évekre 
terjedő. — Keflektánsok .Irodalom*  
Szombathely, poslereslanle címen 
===== Írjanak. =====

16368. sz. 1907.

Temesvári vásár-hirdetés. 
Az idei Temesvári Szeiit-Jllklós 

országos vásár 
folyó évi iw. bó 12-ótól beúrólig in. bó 16-sig fog neflarUtii.

Mindenféle állat felhajtása az országos vásárra 
dec. hó 12-től, csütörtökön reggel 5 órától 
kezdve — meg van eleredve.

Temesváron, 1907. évi nov. Iió 13-án.
A várowi lííUnplll’iiiyH/íyl ól: 

1IXC1C FKBKNC, 
főkapitány.

MLij ........... Lt.
Védjegy. „Horgonyt1

J ALiniment. Capsici comp., b 
S a Horgony-Pain-ExpellerJ 
lu pótléka J

egy régjónak bizonyult háziszer, mely már 3 
hw sok év óta legjobb fájdalomcsillapító szernek 
ál bizonyult köszvénynél, osúznál es meghülé-

] leknél, bodörzsölésképpen használva.
I Figyelmeztetés. Silány hamisítványok
I miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és csak
1 olyan üveget fogadjunk el, mely a „Horgony14 

W védjegygyei és a Rlchter cégjegyzéssel ollá- 
rA tott dobazba van csomagolva. Ára üvegekben 

K —.80, K 1.40 és K 2.— és úgyszólván min- q 
ttj dón gyógyszertárban kapható. — Főraktár: i 
£V Török József gyógyszerésznél, Budapest 1

Dl Rlchter gyógyszrtri tz „Arany oroszlírtuT, í 
WJ e Prágában, Elisabethstrasse 5 neu. KH Mindennapi szétküldés. F

■W letf ii világon ŐM
Figyelembe veendő az orosz vánijel az 
eredeti csomagokon és Je. yzés K. & Co.

Tele fon fi2. sz. — Telefon 6?. sz.

DBENDA JÓZSEF
KOC8IGYÁRTÓ

PÉCS, Felső malom-utca 3. sz.
A pécsi (hn'zíU’os kiállitftsőn aranyéréin- 

m< 1 kitűntél Yr.
Ajánlja a legújabb divat szer int saját gyárt
mányú Higanyos kocsijait. Mindennemű
kocsi javításokat pontosan és olcsón készítek.

Használt kocsikat lecserélek levélbeli meg
hívásra bárhova is készséggel megjelenek.

Ujan megnyitva! Ujan megnyitva! 

FARK-HOTEL 
szemben a déli és államvaMiti állomás 

é kezd oldalán.
Minden irányba könnyen eljuthatni, finom 
polgári ház, pompás szabad fekvés, mo 
dern minden kényelemmel berendezve, 
villamos világítás, lift, központi fűtés, für
dők, olvasó, reggeliző és Cbauffeur-szobák, 
aulomobilgarage, él terein a házban. Min

taszerű tisztaság Mérsékelt árak.
Wlenigei- Rudolf tulajdonos Wien, JV 

Wiedener-Gürlel 18.
‘ Telefon 7483. sz. — Telefon 7483 sz.

Szölőoltványokat
pzállil, fajtÍ8/.h»sáS'lt jó’állv.1 legdllAnbb Vahi87« 
tékban a inár évek óla elsőnek és k«jni gb .hatóbb*  

n.»k isméit:

Küküllömenti első szölöoltvány te’.ep. 
Tulajdonos : CASPARI FRIGYES, 
M<-<l uy <■-. 63 (NngykUkiillö nu uyi). Tessék képes árjegyzéket kérni!
Az árjegyzőkben találhatok az oi’./.ag n1 t den 
lészeből éikezett d un erő !ovl"k, ••nm-lf.ygvn, 
m nden ez.őh b riokos megrendel *h nek meglétek 
előtt az ismerős Fzemélyisegekdl ngy «.*.»,  m nt 
irátibelileg biz nyságot szsiezhet m<u'án..k fenti 

szőlőtelep lelteilen in-gbrzhaióvtigaiol.

•firt

$
Kaiser-Borax

X 
%

mindennapi használatra a mosdóvizben.
Á valédj Mack-féle Kaiser-Borax a legenyhébb és legegészségesebb évek 
óta bevált bor szépitőszer a vizet puhítja a bőrt tisztítja fehéríti és 
szépíti, keddit an ipt.kim szer száj és fogápolásra óh gyóushasználatra. 
v gyázii a be iismláml. Valódi asak vörös eartonnokban á 16, 80 és 15 

fillér a mellékolt védjegygyei ok bővebb vtisitáesal. Bohsem nyitottan ! Egyedüli kénzitő Ausztria*  
Magyaromsgou GOTTLIBB VQITH, WIEN, III/1.

eslély, hangverseny, színház, esküvő s 
egyébb alkalomra díszes és modern 

kiveiben készít vidékre is
Csőrei*  Gyula városi kerié-z, 

-= Zon bor. — 1 .. = 
pj. Mindennap friss virág! /JJj

1
&

jlBH Bíra)
Alléin e. ‘ ■
■M He/
A. Tbierry »r. H •*•*«»

Minden uiiinziís és nliluuyoin ti biinlettetlk 
Etf.v o<l ii 1 o R a le n 
Thierry-balzsam 
valódi a zöld apáca-vódjegy- 
gyel.TVrvénylIeg védve. Rög
bire*, tiióót liei el len emész-. 
tési zavaroknál, gyomorgör
csöknél, kolik, katarrhus, 
moll bajok, influenza, különö
sen kezdő tüdőbajoknál stb. 
— Ara: 12 kicsi vagy 6
duplaskatulya vagy egy nagy 
különleges iivog patentzárral 

5.— Korona.

Tliierry Centifolia-kenöcse 
elismert mint non plus ultra 
minden akár milyen régi sob

ellen, gyuladások, sebesülések, kolé.sek éa daga
natok akármilyen fajú, megóv vérmérgezésektől, 
gyakran feleslegessé tesz operációkat. 2 tégely K. 
3 60 bórmentve, küld csakis készpénz vagy után- 
..wwjar------------- vét mellett. ------ -----------------------------=
A. Thierry gyótry-zeriá P regrada.

Rohita-Sauet brunn mellett.
Német váiü'i gyógyszertára Zombor. 
eaant-György-tér 4. szám. - Telefon szám 71. lTfcfyt'h m vásárlásnál, megrendelésnél éa 
főképen a viszont elárusitásnál az utánzatoktól 
•gyedül valódi, törvényileg védett balzsamomnak. 
▲ büntetőtörvény 23. és 26. §§ szerint, mindenki, 
ki nőin az ón gyógyszertáramból származó, tehát más, mint egyedül az én valódi, a zöld apácza- 
vádjegygyel törv. védett Thierry-balzsamot rendel, ▼•az és főképen ismét ólad, egy büntetőjogi irgal
matlan üldözésnek teszi ki magát és 400 korig 
pénzbüntetést vagy egy évi börtönt vonhat maga után. Épenugy van maga után büntetést, a meg 
rendolós vagy eladás a ráerőszakolt, nagy hűhóval 
hirdetett, más névvel ellátott surrogálatoknak, melyek csak a közönség kizsákmányolására a for
galom holyeztotnak.
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Andréní

Elegáns külső.
tartalmas bor, finom üdítő íz és 

za unt jellemzi pezsgőnket.
Kapható iulndnii <‘l-öraii«u fiiszeikercke- 

(lésben, kíivéliózban és vendéglőbei:.

űlfin 1
A legjobb

—- CJigaretta-pa-piro]
íi vilntrón, nieyis csak

Les Berniéress Cartonchess“
extra et vergé

vergé
Ramses” vergé

Zouave“ vergé
a világhírű eigarettapapirgyárból:

B 8*salankáéin  Fréres, Paris
Saját papírgyár G ASSICOUIIT Mantes mellett (Franciaország.)

1----- ■ ----------------- =-. A.laplttatott 1H7S -------------- --- -------

Okos asszonyok ! Hölgyek! ’
kérjék 1 kor. 20 fillér 
beküldése mól lőtt Doktor 
nied. Lewis könyvét 
Menstroálló zavaráról 
Piospeotus ingven. P. 
Ziervas, Kaik 300 Köln

Rajna mellett.
JJ

Vérszorulást síb. gyógyít 
P. Ziervas Kaik 300 
Köln mellett. Q. úrnő 

M.»ben ezt írja:
„Az ön szere gyorsan 
segített14 (v.ilaszbélyeg 

kéreti k.) 
V------ ----

3 UJ SZÓ ..

ALTVATER
GESSLER 

BUDAPEST

K L Y T H I A AI.0\ffiA \
RIZS P O R j

gáusabb loilelle-, bál- és szalon-puder fehér, . - í 
z-iiszin vagy sárga. s

\tu-g megvizsgálva és ajánlva dr. Polli J. J. cs. k r ' 
Iallűr állal Becsben. h

Elismerő levelek a legjobb körökből minden dobozhoz 

Hwoágllieb Taniswig 
loilelle-szappan és parfümök, 

kir. udvari és kamarai szállitó.
BÉO , I.. Wollzeile 3. sz.
Zt> tubo cbau : Weidinger S. éa

k e r e s k e d ő - c z ? g n é I.
Zs.

$
ü

Első magyar, villamos erőre berendezett hangszer-gyár.

STOWASSER J.

f i '/■‘■'ííSSlEJiSllCFRItD
Jácerndorfbudapest

GtSSltR rút VALÓDI

DANUBIUS 
MUSTÁR

<<«Aió uiOOHtAa

* * x>

cs. és kir. udvari szállitó.
;i ISíilióc^i tárogató tol tultílójii,. 

BUDAPEST, II, Lánchid-utca ö. Gyár; Öntöház-utca 2. 
Ajánlja saját gyárában készült, általánosan olismort kiváló fa« ős réz- 
fúvó ós vonós hangszóróit, cimbalmokat stb. j 
Mpeeiá 1 tutit : vonós ós fúvó hangszórók . 

kószitósóbon ós javításaiban.
Hu tífcfíoko/.ó gorondii, moly által bár> | 
moly hegodfi vagy gordonka sokkal jobb orö» í 
sobb ós lágyabb hangot nyor (biztos síkor.) \r 
Kezesség minden egyes iinngs/.<*ruól  Régi 

illéstcrliegc'tük vétele és eladása.
!**•>(£  uny;yol>l> gyúr óm rnlctáe ;
(Rákóczi) Tnrognió általánosan olismort legjobb, 
moly lőkólotos solóhangszorró általam konstru*  
áltatott, iskolával együtt 35 foriultól foljobb. 
HARMONIUMOK, világhírű legjobb 

gyártmányok.
HARMONIKÁK logjobb, orős, elpusztíthatatlan hangokkal i 
2.50, 3, 4, 5 forinttól "WQ foljobb. Különlog, acólhangu hangvorsony ( 

harmonikák, saját minták. i
Zenelctirolc tel.jeM felszerelése előnyös foltótolok mollott, jutányos árban, elis* ] 

mórt jó minőség. A legtöbb katonai zenekar szállítója. <
Kezesség minden ej^yes hangszernél. Az összos hangszórók javítása külön* J 

leges, szakszorii pontossággal, jutányos árban, kozosság minden ogyos hangszernél. ,

0^** Kivitel nagyban és kicsinyben. {
Árjegyzék kívánatra ingyen és bérmentve. |

8
*
*
X-

*
*
* 
* 
* 
» 
»
X
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i

Antisudorin

egészséget szereli, elinni el i 
lizonyil vány la- 

uedményta

Orvosilag
köhöiré*.

Korcs,
Csomag 20 pí

Csak akkor valódiak, ha mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ós aláírását tünteti fel. 

A Moll A.’léle Seidllcz-porok adós gyógyhatású 
a legmakacsabb gyomor- és a llesi-bánt al mák, 
gyomorgöios os gyomoiliiv, rögzült székrekedés, 
májbántiilom, vértolulás, aranyer és a ifgkiilön. 
bö/.óbb női betegségek -llen, u i<'les h iz,isz«iin k 
évtizedek óta mimi g i. gyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételi etedet I doboznak 2 kor. 

llninisitá'ok lö vény Lu í’myiltrlnek.

k ipha •• : Váiosi gyógyszertár 8zent- 
György-tér 5. T-ohm s .71. Zombor, 

ebauer Emil gy’-gy-zu-u-z 
Kloiner Dézsa 

gy 'gyszuresz Bácsszentlvan.

BUDAI KIRÁLY KESERÜVIZ |

elsőrangú hashajtó!
Kapható minden füszerkoreskedésben. Ren 

delésoknok eleget tosz az üj

Erzsébet - sósfürdő forrása S 
Budapest—Kelenföld. = Telefon 40—84. Öjj

l|—i^BIBlI

iNői bajok,
alkust bániHlmiik, ált. vérbőség, nitijbiij k éa 
túlságos elb izús ellen páratlan hatással bir 

otthoni használatra az

5?X jSrzsébe: -só, a? ;< 
mely 1 kg. dobozokban kapható drogériákban 
gyógytárakban és nagyobb füszerkeresko 

dósokbon.
Vidéki rendelő c-kuck pontosan eleget tesz az 

Erzsébet-sósfürcö Igazgatósába 
Budapest—Kelenföld. —= Telefon 40—84.

Somatösc,
legelőkelőbb

, . $8 étvágygerjeszlő, idegerősilő 

ierősitöszeri 
mindenmű gyengélkedésnek. 
Kapható gyógyszertárak és drogériákban.

Izzadást és éltől származó kellemetlen 
szagot biztosan megszüntet

Ára 1.— korona.
Feltétlen megbízható gumrnicikkek, kap
hatók Kémet városi gyógyszertárá
ban Zombor, Szt.-György tér 4. sz. 

Telefon szám 71.

Í Felesége keres 
lüJ a háztartás vezetésű melleit 

könnyű 20 koionáig lie er.kénl, 
fjji Feiflakn>ik is alkalmas, 
ív Csekély beszérzési költségek 
l| Kérj un prospektust!

(Jl SCIIONDOKFER F. vállalat 
«! házi’;.., I-iIbszk-kí™ WIEN, 
íjjl VJ/I, Nalkeng»«s» 1/30.

ÓH JAJ!

NYOMTATVÁNYOKAT
— _ ti legcsinosabbuii készít 

OBLÁT KAROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

, az átkozott 
köhögés!

Kapható Zom borban
szám 71

Un »zt akarja, hogy 

ruhája tiszta maradjon! 
Úgy használja a világhitü 

Grubits és MADM ” cipötisz- 
Pfeiíer-félejjl’vRlll n tjtószert, 
mely a ruhákul esős időben is lisztén Inrt- 
ja s a cipőknek legnagyobb fényi kölcsö
nöz. — Eeycdlill <'hii'iiHÍtó|ii ez i vi
lághírű „Norma”cipöliszliló szernek: 

Gubicza György és Társa 
úri és női cipész Zomboi hnn, 
hol a saját koszitményü legfinomabb 
és a legelegánsabb női, úti és gyer
mekcipők a legnagyobb választékban 
kaphatók és a mértékszol inti megrende
lések azonnal és pontosan eszköZŐllelnek. 
Lábizsadás olloni kenőcs kapható oly 
garancia mellelI, hogy t i cdmérylelen 
halás őseién az összeg ö‘8zörö-ót 

.. —« fizetem vissza.

MOLL®Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tiimeti lel 
és „A Moll-fóle" sós. 
borszesz eve (•iwti 
m n' fájdnlomesillapl- 
tó bedörzsöl ésj szer 
kötvény, oúz és a meg
hűlés egyel) következ
ményeinél lég ismeret e.-b 

népszer.
Egy ónozo'l eredell üveg ára 1 kor. 90 flll. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen ni módszer szerint kész.i'ott 
gyermek- és nói.szappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, inni 
_.----------------- felnőttek számár*. ---------------------■

Kgj darab ára 40 illír. Öl darab I Ltrui 80 illír.

• Minden darab gyermek-szappan Moll
A.-Jele védjegygyei van ellátva. W

FoRzót leüld ÓH!
fll tfyöuywzei ész, <*s.  a

és kir. u(lvari szá11 i t ó ál Ia]

Köbödén, rekedtség 
és eliiyálkásodás elku eyo. 

és biztos ini:ásnak

Egger mellpasztillúi

ÉLJEN!

(isukhn mar meggyógyított ’•I

az étvágyat nem rontják 
és ki fii nő izilck

Doboza 1 és 2 korona. 
Próbadoboz 50 fillér.

Fő- és sv.étkWldésl raktár:

„Nádor" gyógyszertár
Budapest, VI.. Váoal-klfrut 17. . __f

Mihajlovils István, Német Ignác városi gyógyszeriára telefon
Jj( szám 71., Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertárakban.
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MUSCHONG-BUZIASFÜRDÖI X

SZÉNSAV-MŰVEK B

$
XX

Megfojt C7

x\

B"Tújonnan borendezv

8

karleien kívül szállítanak azonnal bármily meny- 
nyiségű természetes vegyileg legtisztább folyékony 

SZÉNSAVAT 
a világhírű buziásfüidöi szénsavforrásokból szik- 
vizgyórláshoz, vendéglősöknek és egyéb ipari 

célokra.
Legkiailósabb lerinószetcs szénsav! 

A Budapest székesfővárost vegyészet I s élelmiszer vizsgáló in- 
tózet 1907. évi 4G15. sz. vegyelmezési bizonyítványának kivonata: 

„Szaga és ize: rendes. SZÉNSAVTARTALMA : 9»ő770.
A vizsgált foly. szénsav ezek után a közegészségügyi követelmények
nek teljesen megfelel és magas szónsavlarlalma alapján Igen jónak 

minősíthető."
Folvllágosiiánul kész-égében szolgál 

Muscliong-biiziáwfiirdői szénsavaiüvek és __ 
ásványvizek szétküldés! telepe Buziásfürdön. 

SörgÍDjiiü: Mischong, Biziásfirdi. — búmban telefon li. az.

*£XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX>*
Nyomatott a kiadótulajdonos Oblát Károly vllamosüzemű könyvnyomdájában.


